



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ**  
(седьмой созыв)

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

25.03.2021

№ 54/146

г.Благовещенск

О внесении изменений в схему  
одномандатных избирательных  
округов для проведения выборов  
депутатов Законодательного  
Собрания Амурской области

В связи с образованием на территории Амурской области муниципальных округов Законодательное Собрание **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Амурской области, утвержденную постановлением Законодательного Собрания от 25.02.2016 № 63/80 (с учетом изменений, внесенных постановлением Законодательного Собрания от 26.11.2020 № 50-3/685), следующие изменения:

1) в позиции 1 слова «В границах Архаринского и Бурейского районов» заменить словами «в границах Архаринского района и Бурейского муниципального округа Амурской области»;

2) в позиции 2 слова «города Райчихинск, поселка городского типа Прогресс и части территории Завитинского района» заменить словами «городских округов города Райчихинск, поселка городского типа Прогресс и части территории Завитинского муниципального округа Амурской области»;

3) в позиции 3 слова «Завитинского района» заменить словами «Завитинского муниципального округа Амурской области»;

4) в позиции 4 слова «Ивановского района» заменить словами «Ивановского муниципального округа Амурской области»;

5) в позициях 6 - 10 слова «города Благовещенска» заменить словами «городского округа города Благовещенск»;

6) в позиции 11 слова «часть города Белогорска» заменить словами «часть городского округа города Белогорск»;

7) в позиции 12 слова «Белогорского, Ромненского районов и части города Белогорска» заменить словами «Белогорского, Ромненского муниципальных округов Амурской области и части городского округа города Белогорск»;

8) в позиции 13 слова «города Свободный» заменить словами «городского округа города Свободный»;

9) в позиции 14 слова «поселка Углегорск и части территории города Свободный» заменить словами «городского округа закрытого административно-территориального образования Циолковский и части территории городского округа города Свободный»;

10) в позиции 15 слова «города Шимановск» заменить словами «городского округа города Шимановск»;

11) в позиции 17 слова «города Зeya» заменить словами «городского округа города Зeya»;

12) в позиции 18 слова «города Тынды и Тындинского района» заменить словами «городского округа города Тынды и Тындинского муниципального округа Амурской области».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Законодательного  
Собрания



В.Ю.Логинов